



**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



[Handwritten signature]

**JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP 11/2015**

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL QUINCE, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL A TIEMPOS RECORTADOS, 11/2015 RELATIVO A LA "ADQUISICION DE EQUIPO DE CÓMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS", REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES EN TERCER PISO DE LA TORRE DE RECTORÍA, AVENIDA UNIVERSIDAD NÚMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209, SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE: -----

POR LA CONVOCANTE: -----
C.P. **MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS.**- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.-----
LIC. **RUTH ANGÉLICA ROSALES GARCÍA.**- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.-----
LUIS FERNANDO SERNA OCAMPO.- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.-----

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----
LIC. **JORGE LUIS AVILÉS JAIMES.**- JEFE DE DEPARTAMENTO DE QUEJAS, DENUNCIAS, INCONFORMIDADES Y DECLARACIONES PATRIMONIALES DE LA DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.-----

POR LAS ÁREAS USUARIAS: -----
MARLEN PALACIOS MORALES, CIQ.-----
DRA. MARIA LUISA GARDUÑO RAMÍREZ CIQ.-----

POR LOS LICITANTES: -----
JOSE FELIPE VAZQUEZ MARTINEZ, REPRESENTANDO A INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A. DE C.V.-----
OLEGARIO HERNANDEZ HERVERT, REPRESENTANDO A PERKIN ELMER DE MÉXICO S.A.-----
JOSÉ ISABEL DELFINO GARCÍA VELÁZQUEZ, REPRESENTANDO A GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.-----
DIEGO ARMANDO SOTO GUZMÁN.- MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.-----
PERLA BEATRIZ ARCHUNDIA DIAZ, REPRESENTANDO A DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V.-----
MIGUEL ERAZO MIJARES, REPRESENTANDO A EQUIPAR S.A. DE C.V.-----
DAVID LÓPEZ MOLINA, REPRESENTANDO A MAC ANALÍTICA S.A. DE C.V.-----
ERICK VILLA TOVAR.- REPRESENTANDO A SPECTRICS MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.-----
LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDÓN.- PERSONA FÍSICA DEL MISMO NOMBRE.-----

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE: -----

1.- SE LE REITERA A TODOS LOS LICITANTES QUE LA **FECHA DE ENTREGA SERÁ EL DÍA 20 DE NOVIEMBRE DEL AÑO EN CURSO**, POR LO QUE NO ACEPTARÁN PRÓRROGAS DE ENTREGA, LA CUAL SERÁ EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD Y POSTERIORMENTE SERÁN ENTREGADAS EN CADA UNIDAD ACADÉMICA QUE SE ESPECIFIQUE EN LOS PEDIDOS QUE LE SEAN ADJUDICADOS A CADA PROVEEDOR GANADOR Y EN CASO DE EQUIPOS ESPECIALES DEBERÁ EL LICITANTE INDICAR LA FECHA DE ENTREGA MISMA QUE SE VALORARÁ Y APROBARÁ EN EL FALLO.-----

2.- LOS LICITANTES DEBERÁN ATENDER A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA 35, QUE SON LAS SIGUIENTES:

Especificaciones Técnicas para la especificación de la propuesta:

- 1. El distribuidor de material de cableado deberá entregar carta de distribuidor autorizado por parte del fabricante del producto; para garantizar el certificado de instalación por parte del integrador.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Vertical column of handwritten signatures and marks]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



2. El integrador deberá garantizar que todo el cableado y tubería será soportado e instalado de manera apropiada de acuerdo a los estándares del cableado estructurado para edificios comerciales EIA/TIA 568 C.0 C.1 C.2 C.3, según sea la aplicación. Para lo cual deberá entregar memoria técnica como evidencia de los trabajos realizados.
3. El integrador deberá cumplir el 100% las especificaciones requeridas en el anexo técnico, para la evaluación de su propuesta.
4. El integrador deberá de cumplir la certificación de cableado estructurado y entregar copia simple de certificado vigente con la intención de obtener el certificado por parte del fabricante.
5. La compañía concursante deberá tener por lo menos tener 3 instaladores certificados de la marca de conectividad y presentar copia simple del certificado vigente.
6. Para la evaluación de a propuesta técnica se deberá incluir catálogo de todos los productos ofertados, debidamente identificados (con separador e indicar el número de página) en idioma español.
7. Para la elaboración de la propuesta se deberá incluir copia simple de los registros ISO-9000 y UL de todos los elementos de cableado estructurados por parte del fabricante.
8. Para la garantizar la certificación del "canal" la propuesta de cableado estructurado todos los componentes de conectividad tanto de cobre y FO(Paneles de parcheo, cables UTP , Jacks, cables de parcheo, face plates, cajas aparentes canaletas plásticas si aplica, cajas de piso racks y organizadores etc.) deberán ser de una sola marca y cumplir con las características técnicas solicitadas en éstas bases, así mismo los sistemas quedarán dentro del programa de certificación y garantía de 25 años solicitada, por lo cual se deberá ofertar una solución con cables de UTP Y FIBRA OPTICA de la misma marca de la conectividad.

Cableado Horizontal

Se deberá de considerar como elementos necesarios para la certificación de canal por lo cual se debe cumplir con el punto número 8 de la especificaciones técnicas. Requerimientos:

Partida 1 Panel de parcheo Categoría 6: Exceda los requerimientos de categoría 6 especificados por ANSI/EIA/TIA 568B.2-1 de Componentes de Par Trenzado balanceado de 100 Ohms para Infraestructura de Telecomunicaciones para Edificios Comerciales Categoría 6, y soporte y iguale o exceda un ancho de Banda de 250 Mhz, precargado con Jacks tipo RJ45 de 24 o 48 Puertos, soporte aplicaciones de GigaBit Ethernet 1000BaseTx, 10/100/1000BaseT Voz analógica y Digital(VoIP), que en la parte de enfrente tenga espacio para alojar en sus extremos etiquetas de identificación, así como espacio libre para etiquetar cada uno de los puertos, y por la parte posterior contenga terminación IDC tipo 110, de forma tal que cada puerto aloje dos pares arriba y dos abajo para tener así mayor área de rematado, el posicionamiento del cable conserve a su vez el trenzado natural del mismo, los paneles de parcheo ofertados deberán de soportar terminación tipo T568a y T568b. las torres del sistema IDC deberán de ser de PVC que cumplan con UL94-V-0 retardantes a la flama y autoextinguibles, los contactos de jack deberán de ser de alto desempeño y tendrán 50 micro pulgadas de oro en cada uno de ellos, y serán de 19 pulgadas para montar en Rack o Gabinete.

Partida 2 Bobina Cable UTP Categoría 6: Bobina de cable UTP tipo Cat6, CMR, Color azul o gris (305 Mts), Compatible con los estándares ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 Categoría 6 especificaciones de los componentes e ISO IEC Clase E, probado de 1 a 550 Mhz, IEEE 802.3af (PoE), UL Listed, NEC Artículo 800. Conductor: 23 AWG cobre desnudo sólido. Aislamiento: CMP: FEP, CMR: Polyolefin. Aplicaciones: Ethernet: 10/100/1000BASE-T, 10GBASE-T, centros de datos: Multi-Gigabit, Servidor a servidor, Servidores de almacenamiento, Servidor a switch, aplicaciones PoE, tiempo real de video en la computadora, banda ancha de video y video digital.

Partida 3 Jack Cat 6: Jack categoría 6 RJ-45 con las siguientes características: Que contenga circuito impreso con sistema de inserción tipo IDC tipo 110 en ángulo escalonado para así garantizar el correcto posicionamiento de los pares de l cable UTP, lo cual obliga a mantener el radio de curvatura especificado por el estándar ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 en la terminación del mismo, y por ende el desempeño conforme a lo estipulado en el estándar ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1, los pines en el sistema IDC deberán de ser de 100 micropulgadas de plomo estañado 60/40 sobre bronce fósforo y en la parte frontal para recibir el plug del cable de parcheo, los pines frontales tendrán 50 micro pulgadas de oro en cada uno de ellos sobre níquel, estos pines deberán tener diseño de ángulo encontrado. El jack deberá de permitir la entrada a plugs de 2, 4, 6 y 8 hilos en forma indistinta sin presentar deformación y su desempeño estará verificado en laboratorio para Gigabit Ethernet, libre de errores conforme a lo especificado conforme en la IEEE802.3ab para pruebas de infraestructura de cableado en categoría6. Que supere los parámetros de powersum con desempeño de canal conforme a lo especificado en el estándar ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 para categoría 6. Su conectorización deberá ser preferentemente con herramienta TX4P la cual deberá de respetar el ángulo escalonado rematando los 4 pares del cable al mismo tiempo respetando así el radio de curvatura especificado y sin alterar el destrenzado natural del cable UTP al posicionarlo en el sistema IDC del Jack, mismo que deberá tener la capacidad de configuración con código de conectorización T568A ó T568B. Espacio suficiente para soportar placas de pared de 1,2, 4 y 8 salidas. Que soporte calibres de cable tanto 24 como 22 AWG.

Partida 4 Gabinete de Piso de 9UR: Gabinete de Piso sencillo de 22U, con puerta delantera de cristal, brinda una gran versatilidad para poder colocar los bastidores de rack de 19"en diferentes posiciones y organizar los equipos de telecomunicaciones según las necesidades de integración, debe cumplir con los estándares ANSI/TIA RS-310-D IEC 297-2, DIN 41494 parte 1 y DIM 41494 parte 7. Fabricado con una estructura confiable y sólida, en acero laminado en frio en calibre 14, 16 y 18. Acabado en pintura líquida horneada en color negro resistente a la corrosión. Dimensiones de gabinete de piso sencillo alto 1166mm x ancho 600mm x profundo 600mm.

Partida 5 Jumpers Monomodo: Jumpers de 9/125mc de 2 metros LC-LC. Los jumpers (patch cords) de fibra deberán ser ensamblados y probados en fábrica, tipo dúplex, 9/125 micrones de 2 metros de largo, con conectores LC-LC. Perdida de inserción en par debe ser menor 0.35 dB (típico 0.15 dB), Perdida de retorno típica de la fibra monomodo menor a -55 dB, cable riser, debe cumplir con el Estándar TIA/EIA-568-B.3, TIA-604 FOCIS. Telcordia GR 326 Core, férula de Zirconia de alta calidad para un rendimiento y durabilidad, duración 500 ciclos por FOTP-21, temperatura de funcionamiento 0 °C a 75 °C, retención de cable menor a 10 libras por FOTP-6. Aplicaciones soportadas: enlace de fibra de 10Gigabit, redes de área local, redes de área amplias, transmisión de datos, sistema de video, comunicaciones ópticas remotas, control de procesos.

Partida 6 UPS (respaldo de energía): UPS on-line doble conversión, bypass electrónico/automático (cero tiempo de transferencia) 2 años de garantía, capacidad 1500VA, voltaje de entrada 120, voltaje de salida 120, tiempo de respaldo 8 minutos a plena carga o 20 minutos a 50%.

3.- SE LE REITERA A LOS PROVEEDORES QUE AL MOMENTO DE ENTREGAR EL BIEN CON LA FACTURA CORRESPONDIENTE AL ALMACÉN, DEBERÁ ACOMPAÑARLA DE LA FORMA IMPRESA DE LA VERIFICACIÓN DE AUTENTICIDAD DEL SISTEMA DE

X



**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAT), MISMA QUE DEBERÁ FIRMAR TAMBIÉN EL ÁREA USUARIA, TAL COMO LO ESTABLECE LOS LINEAMIENTOS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2015, NUMERAL X.

4.- EL NÚMERO TOTAL CORRECTO DE LAS PARTIDAS QUE FORMA ESTA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP11/2015 SEGÚN LAS BAES ES DE 2063, DEBIENDO DECIR: **206** QUE INCLUYEN LAS DE SEGUNDA VUELTA, LAS CUALES CORRESPONDEN DE LA PARTIDA 120 A LA 155, PROVENIENTES DE LA DECLARACIÓN DE PARTIDAS DESIERTAS DE LA LP10/2015.

ASIMISMO EL DÍA DE HOY SE ADJUNTA A LAS PRESENTES BASES EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD EL ARCHIVO DESCARGABLE EN EXCEL, MISMO QUE INCLUIRÁ EL TOTAL DE LAS PARTIDAS, INCLUYENDO LAS QUE SE AGREGAN EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO ESTAS DE LA PARTIDA 207 A LA QUE INDIQUE **399**.

POR LO QUE EL ARCHIVO DESCARGABLE SE CONSTITUYE DE **399** PARTIDAS EN TOTAL.

5.- LAS PARTIDAS 250, 251 Y 252 SE ADJUDICARÁN EN FORMA DE PAQUETE.

6.- PARA LA PARTIDA 355 SE REQUIERE UNA BOBINA DE 4000 METROS LINEALES.

7.- SE LE REITERA A LOS LICITANTES QUE EN EL ARCHIVO DESCARGABLE DE EXCEL, LAS PARTIDAS EN LAS CUALES NO VA A PARTICIPAR, FAVOR DE PONER LA LEYENDA "NO COTIZA" Y EN EL PRECIO UNITARIO EL NÚMERO CERO "0".

----- **ACLARACIONES DE LOS LICITANTES** -----

PREGUNTAS DEL PROVEEDOR DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A. DE C.V.

1.- Con respecto al tiempo de entrega, para el caso de muebles es difícil poder cumplir porque la mayoría de los muebles de tiene que fabricar, no siempre lo hay de stock, se solicita a la Convocante amplíe el tiempo de entrega a 30 días, se acepta?
RESPUESTA: REMITIRSE A LA ACLARATORIA DE LA CONVOCANTE MARCADA CON EL NUMERO 1.

2.- Con respecto a la Partida 6se solicita a la convocante especifique si se trata de una Mampara? Amplíe especificaciones y de ser posible proporcione Isométrico.
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN

3.- Con respecto a la Partida 7, 9, 25, 29, 32, 34, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 107, 108, 114, 121, 157, Amplíe especificaciones y de ser posible proporcione Isométrico.
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN

4.- Con respecto a la Partida 152 correspondiente A ARCHIVERO METÁLICO HORIZONTAL DE 2 GAVETAS, no se maneja de línea el color CHOCOLATE, sólo NEGRO, BLANCO, GRIS O ARENA, SE ACEPTA?
RESPUESTA: APEGARSE A LA MEDIDAS SOLICITADAS POR EL USUARIO Y OFERTAR EL COLOR QUE MANEJA.

5.- Se solicita a la convocante especifique si se trata de una Licitación de 2036 partidas como lo especifica en el punto 1.? Porque en bases solo vienen 206.
RESPUESTA: REMITIRSE A LA ACLARATORIA DE LA CONVOCANTE MARCADA CON EL NÚMERO 4.

PREGUNTAS DE LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDÓN

Partida No. 26.- Favor de definir:
-La altura de la mesa.



**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



[Handwritten signature]

[Handwritten scribble]

[Handwritten signature]

- Si la estructura metálica es tubular cuadrado o redondo
- La medida de la estructura metálica
- El calibre de la estructura metálica

En caso de no contar con la medida solicitada que margen de más - menos se puede ofertar.

RESPUESTA: FABRICADA EN ESTRUCTURA METÁLICA 4 PATAS Y CUBIERTA EN LAMINADO PLÁSTICO DE RAL WILSON EN 24 MM. DE ESPESOR Y EL CANTO CON CINTILLA "T" O PVC, DIMENSIONES 1.50 X 90 CMS, CALIBRE 24-26 ALTURA 72-74 CM TUBULAR REDONDO.

Partida No.93.- Favor de definir:

- Si los libreros solicitados son metálicos o de madera termo fusionada.

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

Partida No.94.- Favor de definir:

- Si los archiveros solicitados son metálicos o madera termo fusionada con cubierta plástica.

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

Partida No. 107.- Favor de definir:

- Si la mesa solicitada en esta partida es plegable.
- En caso de que el color solicitado no se encuentre disponible, ¿se podrá ofertar otro color?.

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN Y SE PODRA OFERTAR EL COLOR EN EXISTENCIA

Partida No.114.- Favor de definir:

- Si el bien solicitado, es solo silla de concha de polipropileno con o sin parilla portalibros o se refiere a silla de concha de polipropileno con parilla portalibros y paleta, de ser así, qué tipo de paleta solicita la convocante; poliestireno, polipropileno o triplay de pino recubierto con laminado plástico.

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

En relación a la entrega de muestras físicas, se le solicita a la convocante la posibilidad de utilizar las muestras de la licitación LP/10/2015, (entregadas en el almacén de esta Institución), en las partidas que coincidan con el presente procedimiento, las cuales serían rotuladas con la nomenclatura del actual procedimiento sin retirar la etiqueta del procedimiento anterior.

RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO EL PROVEEDOR BAJO SU RESPONSABILIDAD EL ALMACEN GENERAL LE VUELVA A SELLAR DE RECIBIDO.

PREGUNTAS DE LA EMPRESA INSTALTECNIC, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- Con respecto a la PARTIDA 13 "CABLEADO HORIZONTAL QUE INCLUYE" ;solicitamos se brinde el anexo tecnico/planos para la canalizacion de ducteria solicitada y se defina el lugar o sede en donde se requiere instalar esta partida.

RESPUESTA: ADJUNTA BASES TÉCNICAS LAS CUALES ESTARÁN DISPONIBLES A PARTIR DE HOY EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD.

PREGUNTA 2.- Con respecto a la PARTIDA 183, 184,185, 186, 187, 188, 189, 190, 203, 204, 205, 206 solicitamos se brinde el anexo tecnico y se defina el lugar o sede en donde se requieren instalar estas partidas.

RESPUESTA: ADJUNTA BASES TÉCNICAS LAS CUALES ESTARÁN DISPONIBLES A PARTIR DE HOY EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Vertical handwritten signatures and marks]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



PREGUNTA 3.- Con respecto a la PARTIDA 202 "INSTALACIÓN DE CABLEADO ESTRUCTURADO QUE INCLUYE....." ;solicitamos se brinde el anexo técnico/planos para la instalación de nodos y se define el lugar o sede en donde se requieren instalar esta partida.

RESPUESTA: ADJUNTA BASES TÉCNICAS LAS CUALES ESTARÁN DISPONIBLES A PARTIR DE HOY EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD.

PREGUNTAS DE MAC COMPUTADORAS DE MORELOS, S.A. DE C.V.

ANEXO 1

1. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI PARA DAR CABAL CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 19 DONDE A SU CALCE DICE "TRATÁNDOSE DE EQUIPO DE CÓMPUTO, ADEMÁS DE LA DOCUMENTACIÓN ANTES SEÑALADA, EL LICITANTE DEBERÁ ANEXAR CARTA DE FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN HOJA MEMBRETADA Y DEBIDAMENTE FIRMADA. ANEXO 4 FORMATO Q ESCRITO LIBRE". ¿LA CARTA DEBE ESPECIFICAR LA MARCA DE LA CUAL ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EL LICITANTE? ¿Y SI SE REQUIERE UNA CARTA POR MARCA REPRESENTADA?

RESPUESTA: SE REQUIERE LA CARTA POR MARCA REPRESENTADA Y EL LICITANTE DEBERÁ EXHIBIR LA CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN HOJA MEMBRETADA CON FIRMA AUTOGRAFA, Y LA CONVOCANTE TIENE LA FACUTLAD DE VERIFICAR DICHA INFORMACION.

2. HACEMOS DEL CONOCIMIENTO DE LA CONVOCANTE QUE LAS PARTIDAS NÚMERO: 2, 33, Y 132 DE LA MARCA APPLE. LOS NÚMEROS DE PARTE ESPECIFICADOS SOLO TIENEN 1 AÑO DE GARANTÍA.

RESPUESTA: SE ACEPTA SOLO PARA APPLE.

3. PARA LAS PARTIDAS 2, 33 Y 132 DE LA MARCA APPLE REQUIEREN QUE SE COTICE EL APPLE CARE DE 3 AÑOS DE GARANTÍA LA CUAL EQUIVALE ENTRE UN 10% Y 20% DEL VALOR DEL EQUIPO.

RESPUESTA: SE ACEPTA SOLO PARA APPLE.

4. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EN LA PARTIDA NUMERO:3 REQUIEREN UNA LAPTOP YA QUE LAS CARACTERÍSTICAS SON DE UNA LAPTOP HP 240 G3

RESPUESTA: ESPECIFICACIONES MÍNIMAS REQUERIDAS PARA COMPUTADORAS DE ESCRITORIO DE ALTO RENDIMIENTO, PROCESADOR I5 RAM 16GB, DISCO DURO DE 1 TERABYTE, UNIDAD ÓPTICA DVD-RW, PUERTOS USB 3.0 MONITOR DE 17", MODELOS SUGERIDOS EN ORDEN DE VALORACIÓN: LENOVO B50 Ó DELL OPTIPLEX.

5. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS FACILITE LAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS QUE REQUIEREN PARA LA PARTIDA NÚMERO: 4 TALES COMO PROCESADOR, DISCO DURO, MEMORIA, PULGADAS DE LA PANTALLA, ETC.

RESPUESTA: LAP TOP HP H240 G3, PROCESADOR I3, RAM DE 8GB, DISCO DURO DE 500GB O 1TB WINDOWS 8, LECTOR DE MEMORIAS, LECTOR DE GRABADOR DE DVD.

6. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS FACILITE LAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS QUE REQUIEREN PARA LA PARTIDA NUMERO: 5 DEL SCANNER

RESPUESTA: RESOLUCIÓN ÓPTICA MÍNIMA DE 600, TAMAÑO MÍNIMO DE ESCANEADO OFICIO MODELO SUGERIDO: FUJITSU SCANSNAP Ix100.

7. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS AMPLIÉ LAS CARACTERÍSTICAS DE LA PARTIDA NUMERO: 101 ES DECIR SI REQUIEREN UN DISCO DURO PORTÁTIL USB, UN DISCO DURO INTERNO PARA COMPUTADORA TIPO SATA DE 3.5 PULGADAS O UN DISCO DURO INTERNO PARA LAPTOP TIPO SATA DE 2.5 PULGADAS.

x

Handwritten signature and initials

Handwritten signature and initials



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



[Handwritten signature]

RESPUESTA: DISCO DURO EXTERNO 1TB HV620 NEGRO USB 3.0 ADATA.

PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO DE INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A. DE C.V.

1. En la partida 198 Cromatógrafo de Gases Agilent Technologies modelo 78908, se hace referencia a una marca en particular. La pregunta es: ¿es posible ofertar un equipo similar o mejor, de otra marca?.

RESPUESTA: EN USO DE LA PALABRA DEL ÁREA USUARIA: **MARLEN PALACIOS MORALES, REPRESENTANDO AL CIQ,** COMENTA: APEGARSE A BASES, RESPETANDO MARCAS Y CARACTERÍSTICAS DEBIDO A LOS REQRURIMIENTOS DE EXPERIMENTACIÓN DE LABORATORIO QUE NOS MARCA EL PROYECTO QUE SE ESTÁ CONCURSANDO.

2. En la partida 199 Sistema de Cromatografía de Líquidos de Alta Resolución Perkin Elmer modelo Flexar, se hace referencia a una marca en particular. La pregunta es: ¿es posible ofertar un equipo similar o mejor, de otra marca?.

RESPUESTA: EN USO DE LA PALABRA DEL ÁREA USUARIA: **MARLEN PALACIOS MORALES, REPRESENTANDO AL CIQ,** COMENTA: APEGARSE A BASES, RESPETANDO MARCAS Y CARACTERÍSTICAS DEBIDO A LOS REQRURIMIENTOS DE EXPERIMENTACIÓN DE LABORATORIO QUE NOS MARCA EL PROYECTO QUE SE ESTÁ CONCURSANDO.

3. Se menciona en las bases de la Licitación "Además de 36 partidas", ¿esto quiere decir que serán adicionadas 36 partidas a las 206 que aparecen en las presentes bases?

RESPUESTA: REMITIRSE A LA ACLARATORIA DE LA CONVOCANTE MARCADA CON EL NÚMERO 4.

4. Si la respuesta a la pregunta 3 es sí, en el caso de que se especifiquen partidas en las que se mencione una marca en particular o especificaciones técnicas de una marca en particular ¿será posible ofertar un equipo similar o mejor de otra marca?

RESPUESTA: SE PODRÁ OFERTAR UN EQUIPO SIMILAR O SUPERIOR.

PREGUNTAS DEL PROVEEDOR PERKIN ELMER DE MÉXICO S.A.

PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO.

PUNTO 2

D). Los licitantes deberán entregar en dos sobres cerrados y separados las propuestas (Técnica y económica) a quien presida el acto, además de la presentación de las mismas en un solo archivo electrónico en formato Excel el cual deberá encontrarse en el sobre cerrado que contenga la propuesta técnica.

Pregunta.- Se entiendo que ambas propuestas tanto técnica como económica se entregaran en formato Excel.

¿Es correcta mi apreciación?

RESPUESTA: ES CORRECTO, ADEMÁS DE LA DOCUMENTACIÓN EN COPIA SIMPLE Y ORIGINAL PARA COTEJO, PUEDE ENTREGAR LAS DOS PROPUESTAS EN UN SOLO CD O USB, EN FORMATO EXCEL.

APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES.

ELABORACION DE PROPOSICIONES

Las proposiciones técnica y económica deberán presentarse foliadas de manera secuencial, ejemplo (1/60, 2/60, 3/60, 4/60 etc.) con el propósito de facilitar y agilizar la conducción de los actos de la licitación.

Pregunta.-¿El foliado también incluye los catálogos y documentos que se incluyan en las propuestas?

RESPUESTA: SI EL CATÁLOGO FORMA PARTE DE LA PROPUESTA FAVOR DE NUMERARLO, SI SE TRATA DE CATÁLOGO ANEXO EN ÉSTE DEBERÁ ETIQUETARLO E IDENTIFICAR LAS PARTIDAS CORRESPONDIENTES A OFERTAR.

[Vertical handwritten signatures and marks on the right margin]

[Handwritten mark 'X']

[Handwritten signature]

[Handwritten signature 'GR']

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



[Handwritten signature]

[Handwritten scribble]

PREGUNTAS TECNICAS :

PARTIDA 198 CROMATOGRAFO DE GASES.

Pregunta 1. ¿Se acepta que se cotice un Cromatografo de Gases pero de diferente marca a la que solicitan, con similares características?

RESPUESTA:

EN USO DE LA PALABRA DEL ÁREA USUARIA: **MARLEN PALACIOS MORALES, REPRESENTANDO AL CIQ**, COMENTA: APEGARSE A BASES, RESPETANDO MARCAS Y CARACTERÍSTICAS DEBIDO A LOS REQRIMIENTOS DE EXPERIMENTOS DE LABORATORIO QUE NOS MARCA EL PROYECTO QUE SE ESTÁ CONCURSANDO.

Pregunta 2. En la descripción del Cromatografo de gases se menciona un sistema de enfriamiento criogenico con CO2. Es necesario incluirlo?

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

Pregunta 3. ¿Cuales son las aplicaciones analíticas para lo cual requieren el Cromatografo de Gases?

RESPUESTA: EN USO DE LA PALABRA EL ÁREA USUARIA: EL ANALISIS DE LA MEZCLA DE REACCIÓN UTILIZANDO CATALIZADORES, ORGANO METÁLICOS EN REACCIONES DE HIDROSILACION Y SILACIÓN DESIDROGENANTE, HIDROBORILACION DE ALQUENOS.

PREGUNTAS DEL PROVEEDOR GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.

PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO

1.- PARTIDA 6, SISTEMA DE ELEMENTOS MODULARES, MAMPARAS CON ESPESOR DE 2" CON ESTRUCTURA PERIMETRAL FABRICADA EN TABLERO MDF CON TAPA FRONTAL Y POSTERIOR.

PREGUNTA: SOLICITO AMBLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

2.- PARTIDA 7, CONJUNTO SEMI-EJECUTIVO, MESA PENINSULA PATA D 153X120X75 CM, PATA OVALADA 45" PREGUNTA: SOLICITO AMBLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO DEL BIEN OFERTADO Y ACLARAR CUAL ES LA MEDIDA CORRECTA 153X120X75 Ó 153X230X75?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN CON MEDIDAS

3.-PARTIDA 8, SILLÓN EJECUTIVO. ASIENTO FORRADO DE TRIPLAY. TAPIZADO EN TELA 100% POLIESTER, BASE DE NYLON, BRAZOS ERGONÓMICOS, CON RODAJA DE DOBLE RODAMIENTO. PREGUNTA: SOLICITO AMBLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

4.- PARTIDA 9, CONJUNTO OPERATIVO EN CHAPA DE MADERA NATURAL EN PANEL SÓLIDO. PREGUNTA: SOLICITO AMBLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

5.- PARTIDA 23, ESTANTE DOBLE DE UN 1 MODULO, ALTURA DE 2.12 MTS, LONGITUD DE 90 CMS, PROFUNDIDAD 30 CMS, 2 CUBREPOLVO DE 90X30CMS, 12 ENTREPAÑOS CON RESPALDO DE 90X30 CMS, 2 BASES PARA COLUMNA DE 90 CMS Y 12 SOPORTES PARA LIBROS. PREGUNTA: SOLICITO AMBLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

6.- PARTIDA 25, MODULO DE ATENCION DE 2 SECCIONES, UN MODULO DE ARRANQUE RECTO DE 100X90 CMS; UN MODULO DE TERMINACION RECTO DE 100X90 CMS; UN PORTAL C.P.U.; FABRICADO CON ESTRUCTURA METALICA GAL. 16 CON PLACAS DE

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Vertical handwritten signatures and marks on the right margin]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



ACERO CAL.9, ACABADO PINTURA EPOXICA HORNADA. LAS CUBIERTAS DE AGLOMERADO SUPERIORES E INFERIORES DE 25 MM DE ESPESOR ACABADAS EN L.P., Y CINTILLA T O PVC 2MM LOS FRONTALES EN AGLOMERADO NATURAL DE 19 MM. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRIO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

7.- PARTIDA 26, MESA DE LECTURA, METALICA DE 4 PATAS Y CUBIERTA EN LAMINADO PLASTICO EN 24MM DE ESPESOR Y EL CANTO CON CINTILLA T O P.V.C., DIMENSIONES 1.50X90 CMS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRIO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA UNO DEL PROVEEDOR LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDÓN

8.- PARTIDA 27, SILLA PARA USUARIO, 5, SILLA TIPO L.F.55 ESTRUCTURA DE COLD ROLLED DE 1/2, TERMINADA EN CROMO. ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADOS Y TAPIZADOS DE TELA. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRIO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO Y A QUE SE REFIERE CON L.F 55?

RESPUESTA: SE REFIERE AL MODELO DE LA SILLA, SE ANEXA IMAGEN.

11.-PARTIDA 89.- ARCHIVERO LATERAL METALICO DE 4 GAVETAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

12.-PARTIDA 94, ARCHIVEROS 4 GAVETAS OFICIO. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE QUE TIPO DE MATERIAL REQUIERE EL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

13.- PARTIDA 98, SILLA ESTRUCTURA METALICA CALIBRE 16 TAPIZADA EN TELA ESCORIAL. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

14.- PARTIDA 107, MESA ESTRUCTURA TUBULAR CON TENSOR ENTRE PATAS PARA MAYOR SOPORTE, ESMALTADA EN COLOR NEGRO, CUBIERTA EN MELANINA COLOR NEGRO GRAFITO DE 1.00X60X80. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

15.-PARTIDA 114, BUTACA: SILLA ESCOLAR DE CONCHA DE PLASTICO 250X348 SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PODRIA DAR MAYOR CARACTERISTICAS DEL BIEN E IMAGEN?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

16.-PARTIDA 135, ESTANTE SENCILLO DE 2 MODULOS 02 CUBREPOLVO DE 90X30CM-12 ENTREPAÑOS CON RESPALDO DE 90X30CM-02 BASE PARA COLUMNA DE 90CMS-12 SOPORTES PARA LIBROS.- ALTURA 2.12MTS. LONGITUD DE 90CMS- PROFUNDIDAD 30CMS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ANEXE ISOMETRICO Y/O IMAGEN DEL BIEN OFERTADO?

RESPUESTA: SE ANEXA IMAGEN

17.- PARTIDA 152, ARCHIVERO METÁLICO HORIZONTAL DE DOS GAVETAS. FABRICADO SOBRE MEDIDA EN LAMINA LISA CALIBRE 22 CON CERRADURA Y RIELES TELESCÓPICOS CON BALINES; ACABADO EN ESMALTE COLOR ARENA, GRIS, BLANCO O NEGRO SEMI MATE Y FRENTE DE GAVETAS DE MELAMINA. MEDIDAS: 90X42X74 CMS. MEDIDAS.- 90X42X74 CMS. COLOR.-CHOCOLATE. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE OFERTAR 90X50X73 SE ACEPTA MI PROPUESTA?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS MEDIDAS REQUERIDAS Y OFERTAR EL COLOR EN EXISTENCIA.

X

m

GR

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Vertical handwritten signatures and marks on the right margin]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



[Handwritten signature]

ASIMISMO Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN BASES APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1, INCISO B) DE LA PRESENTE LP11/2015 EN LA QUE SE ESPECIFICA QUE SE TIENEN HASTA VEINTICUATRO HORAS ANTES DE LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA FORMULAR SOLICITUD DE ACLARACIONES, SE HACE CONSTAR QUE LOS PROVEEDORES: **ADMINISTRACIÓN PROFESIONAL DE SERVICIOS XOLUCIONA S.A. DE C.V. Y GRUPO ESCATO S.A. DE C.V.**, EXTERNARON SUS DUDAS FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, POR LO QUE NO SE DARÁ LECTURA A LAS MISMAS.-----

AHORA BIEN, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA ACORDE A LO SEÑALADO POR EL ARTÍCULO 29 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, Y ARTÍCULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA **LP11/2015**, MOTIVO DE LA PRESENTE ACTA Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS.-----

POR LO QUE UNA VEZ RESUELTAS EN FORMA CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES, NO HA LUGAR A CELEBRARSE ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ÉSTA ES LA ÚLTIMA, DE IGUAL FORMA, SE SEÑALA EL DÍA **VEINTIUNO DE OCTUBRE** DEL AÑO EN CURSO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES A LAS **NUEVE HORAS, EN EL AUDITORIO "EMILIANO ZAPATA"** LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ÚLTIMO Y PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LAS **DOCE HORAS CON VEINTICINCO MINUTOS** DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS LICITANTES. ASIMISMO, SE FIJARÁ UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, Y SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.-

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"

[Handwritten signature]
C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

[Handwritten signature]
LIC. RUTH ANGÉLICA ROSALES GARCÍA
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

[Handwritten signature]
LUIS FERNANDO SERNA OCAMPO
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"

[Handwritten signature]
LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES
JEFE DE DEPARTAMENTO DE QUEJAS, DENUNCIAS, INCONFORMIDADES Y DECLARACIONES PATRIMONIALES
DE LA DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

[Handwritten marks and signatures at the bottom of the page]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.



"POR LAS ÁREAS USUARIAS"

MARLEN PALACIOS MORALES,
DEL CIQ.

MA. LUISA GARDUÑO RAMÍREZ,
DEL CIQ.

"POR LOS LICITANTES"

JOSÉ FELIPE VAZQUEZ MARTINEZ
REPRESENTANDO A INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON DE C.V.

OLEGARIO HERNÁNDEZ HERVERT
REPRESENTANDO A PERKIN ELMER DE MÉXICO S.A.

JOSÉ ISABEL DELFINO GARCÍA VELÁZQUEZ,
REPRESENTANDO A GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.

DIEGO ARMANDO SOTO GUZMÁN
MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.

DAVID LOPEZ MOLINA,
REPRESENTANDO A MAC ANALÍTICA S.A. DE C.V.

MIGUEL ERAZO MIJARES,
REPRESENTANDO A EQUIPAR S.A. DE C.V.

ERICK VILLA TOVAR,
SPECTRICS MÉXICO S. DE B.L. DE C.V.

LEONCIO ARTURO CAMPOS RENDÓN
PERSONA FÍSICA DEL MISMO NOMBRE

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA DIECISÉIS DE JUNIO DE DOS MIL QUINCE, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 11/2015 RELATIVO A LA "ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS".

*rrg